

Refrenget om mangel på næringsarealer er umusikalsk

2024-06-15

Optional[© Bergensavisen]

Alle artikler er beskyttet av lov om opphavsrett til åndsverk. Artikler må ikke viderefremmes utenfor egen organisasjon uten godkjenning fra Retriever eller den enkelte utgiver.

Les artikkelen ved å klikke her.

BERGENSAVISEN

Lørdag 15. juni 2024

MENINGER 35

jordens salt



livet, skriver spaltist Erling Gjelsvik.

ILLUSTRASJONSFOTO: GORM KALLESTAD / NTB

finnes ingen bedre motvekt enn gode lærere.

EN USTYRLIG skole, med maktesløse lærere, innvarsler sammenbruddet for fellesskapet på tvers av klassene som har vært et norsk varemerke. Alternativet er å trekke stigen opp etter seg på alle bauger og kanter. Ingen vil overlate ungene sine til et pedagogisk apparat som er ute av kontroll. I stedet får vi Høyre-skolen, med «valgfrihet»: bedre rammebetingelser for privatskoler som kan velge

bort problemelever. Og problemlærere. Gode lærere er jordens salt. Dårige lærere fortjener pepper. Det er et kulturelt lysår mellom Frøken Drageset og den kvinnelige læreren som i disse dager står i retten og erkjenner å ha solgt nakenbilder av seg selv på nettet.

VI LEVER i en tid da ny kunnskap overrumpler og overvelder oss. Da er det lett å glemme hva læring i første rekke er for noe, nemlig vedlikeholdet av båndet mellom slektsleddene.

Ludvig Gjelsvik var en god lærer i stort og smått, ikke minst i formidlingen av nyttig kunnskap. Jeg glemmer nok aldri hvordan han lærte meg å fiske med o-skjell som agn, en fangstmetode ingen bruker lenger. Jeg kan fremdeles se for meg de ru fingrene som agnet krokene med skjellmaten. Han spyttet på åtet før han sendte søkke og snøret til bunns. «Her fikk jeg en i atten tre og nitti.» Jaggu fikk han ikke en i mitten tre og femti også.

betraktelig. Dette er jo ikke lovpålagt. Dette er skattekutt som kun de rikeste tjener på. Det er heller ikke lovpålagt å planlegge bruk av 10 millioner kroner til enda en ny bybaneutredning, som til og med utsetter et av kommunens viktigste klimatilak.

VI HAR også merket oss at flere i opposisjonen foreslår at politikerne kutter i egne lønninger og møtegodtgjørelser, uten at det er tatt til følge.

Med denne politikken sen-

des det signaler til oss innbyggere om at klima- og miljøtiltak ikke prioriteres i Bergen kommune.

MANGE UNGE har mistet fremtidshåpet, blant annet grunnet klimaendringene og politikernes tafathet i møte med disse utfordringene. Dette går igjen ut over barn og unges psykiske helse, noe som avler adferdsproblemer, apati og angst. Selvsagt får Bergensungdommen med seg hva som skjer i lokalpolitikken!

Dessuten er klimaendringe-

ne vurdert som den alvorligste trusselen mot den globale folkehelsen.

DEN ONDE sirkelen er dermed i gang: økte bevilgninger til helse, skole og sosial blir nødvendig. I byrådsplattformen står det at Bergen kommune skal være en ja-kommune. Men nå har styringspartiene snudd til å bli en nei-kommune, i hvert fall for alle de frivillige som ønsker litt økonomisk støtte for å gjøre en innsats for klima og miljøutfordringene.



Slik ser det ut langs deler av Flyplassvegen i dag. En enorm anleggsaktivitet, men lite bygging. Mangelen på næringsarealer i Bergen er avblåst, mener innsenderne. Posten-hogsten ses oppe til venstre. FOTO: GUNVAR MIKKELSEN/FNF HORDALAND.

Refrenget om mangel på næringsarealer er umusikalsk

Vi har ved flere anledninger etterspurt en oversikt fra Bergen kommune som viser hvor store næringsarealer det er tilgjengelig i kommunen, og ikke minst langs Flyplassvegen. Dette har vi ikke fått.

(Birkeland, Liland, Ådland og Espeland), som ble vedtatt i 2017.

ARGUMENTASJONEN OM at det raskt trengs mer næringsarealer har blitt brukt som brekkstang ved flere tidligere anledninger – både når det gjelder å få gjennomslag for den nevnte BLÅE-plannen, og ikke minst for å få planert ut «Lilandsjordet nord» (som man får på venstre side når man kjører ut mot flyplassen). Begge ganger har argumentasjonen vist seg å være feil.

Det har verken hastet eller vært mangel på næringsarealer. Det har i praksis bare vært tomme ord. Det ser vi nå helt tydelig.

INNLEGG



Gunvar Mikkelsen
Koordinator i Forum for natur og friluftsliv Hordaland
Pål Fjellstad
Regionssekretær i Naturvernforbundet Hordaland

Trolig finnes det ikke en slik oversikt heller. Til tross for dette hevder stadig flere av bergenspolitikere at det er stor mangel på næringsarealer i kommunen. Hva baserer de egentlig dette på? Er det bare basert på uttalelser fra de som tjener penger på utvikler næringsarealer? Det virker faktisk slik.

Bare langs Flyplassvegen er det nå rundt 300 dekar (ca. 42 fotballbaner) med næringsareal som ikke har blitt bygget på enda! Arealene har delvis vært regulert til næring ganske lenge, og mye av arealene har også ligget brakk lenge etter at de har blitt planert ut. Vi tar med at noe av totalarealet på 300 dekar er fortsatt ikke ferdigregulert – sistnevnte gjelder den vestre delen av «Lilandsjordet», men dette området er godkjent som næring gjennom den omstridte kommunedelplanen BLÅE

NYLIG UTTALTE Ole Kristian Johannesen i West Coast Invest AS, som eier «Lilandsjordet nord», til BA at «på Liland har vi ikke lenger dårlig tid, og det kan godt være det går fem år før det skjer noe». Men dispensasjonen (fra 2019) til utplaneringen av det tidligere flott jordbruksområdet, ble gitt nettopp under forutsetning av at det hastet med å gi bilbutikkene på Minde nye tomter.

Næringsaktørene som den siste tiden har uttalt seg om hvor vanskelige Bergen kommune er, legger for øvrig vekt på omfattende rekkefølgekrav som den største bøygen. Det er altså ikke mangel på arealer som sådan, men heller mangel på arealer som kan benyttes uten at kostbare rekkefølgekrav blir innfridd.

FRANÅ av forventer vi at politikerne opptrer langt mer kunnskapsbasert enn bare å gjenta umusikalske refreng fra næringsrådet og næringsaktørene selv. Vi står midt opp i både en klimakrise og en naturkrise, og Bergen kommune må også ta konsekvensene av dette. Før det reguleres flere næringsområder, må de 300 dekarne brukes.